
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
GIUNTA REGIONALE   

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

  

  

  

  

  

DETERMINAZIONE   n.  DPH002/421    del    1 luglio 2024 
 

DIPARTIMENTO: SVILUPPO ECONOMICO – TURISMO  DPH 

SERVIZIO: POLITICHE TURISTICHE E SPORTIVE  DPH002 

UFFICIO: 
PROGRAMMAZIONE ATTIVITA’ PER IL BENESSERE SPORTIVO, EVENTI  

ED IMPIANTISTICA SPORTIVA  

 

OGGETTO: L.R. 28 agosto 2023, n. 40 – art. 17: <<Contributo Straordinario ASD "Magic Basket" di 

Chieti>>. CUP: C75B23000360002. Liquidazione e pagamento saldo.      

      

     

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che ai sensi della L.R. 28 agosto 2023, n. 40 – art. 17, l’Associazione Sportiva Dilettantistica Magic 

Basket di Chieti è beneficiaria di un contributo di € 36.000,00 per la realizzazione degli interventi urgenti sugli impianti 

termici e di illuminazione della palestra comunale di Piana Vincolato di Chieti, per il solo esercizio finanziario 2023; 

RICHIAMATA la propria determinazione, n. DPH002/324 del 22.09.2023, con la quale è stata stabilita e approvata 

la disciplina per l’erogazione del contributo in oggetto, come di seguito riportato: 

- erogazione in due rate (anticipazione 70% e saldo) a presentazione della documentazione di cui al relativo elenco 

– allegato “A”;  

- l’intervento dovrà concludersi entro il 31.12.2023; 

- le spese ammissibili sono quelle esclusivamente riferibili alla dicitura della legge “interventi urgenti sugli impianti 

termici e di illuminazione della palestra comunale di Piana Vincolato di Chieti”;  

- le eventuali economie di progetto, a qualunque titolo rinvenienti, non possono essere utilizzate, fatta salva specifica 

autorizzazione del Servizio regionale competente; 

- il contributo erogato, per un massimo pari all’importo concesso, sarà determinato sulla base delle spese ritenute 

ammissibili; 

- in caso di mancata attuazione del progetto, oppure in caso di mancata presentazione di quanto previsto per la 

rendicontazione entro i termini sopra indicati, si provvederà, con determinazione dirigenziale, alla revoca del 

contributo concesso e al recupero delle somme eventualmente già erogate; 

DATO ATTO, che: 

- nello stato di previsione della spesa del bilancio di competenza per l’esercizio finanziario 2023, sul capitolo 92541 

– art. 1 - Piano dei Conti 2.03.04.01.001, denominato “contributo investimenti ASD Magic Basket Chieti”, assegnato 

a questo Servizio, è stata stanziata la somma di € 36.000,00; 

- con Determinazione n. DPH002/377 del 24.11.2023, sul capitolo 92541 – art. 1 - Piano dei Conti 2.03.04.01.001 del 

Bilancio regionale, per le finalità in oggetto, è stato disposto l’impegno della somma di € 36.000,00; 

- con Determinazione n. DPH002/395 del 12.12.2023, a favore della ASD Magic Basket Chieti, è stata disposta 

l’erogazione della somma di € 25.200,00, a titolo di anticipazione del 70% del contributo concesso; 

PRESO ATTO, che l’art. 17 della L.R. 28 agosto 2023, n. 40, come modificato dall'art. 26, comma 31, della L.R. 25 

gennaio 2024, n. 4, stabilisce il termine per utilizzare e rendicontare il contributo in parola alla data del 30 giugno 

2024; 

VISTA la nota pec dell’ASD Magic Basket Chieti, acquisita al protocollo regionale con il n.ro 0190137 del 

09.05.2024, come integrata con nota pec acquisita al protocollo regionale con il n. 0267899 del 28.062024, concernente 

richiesta di erogazione del saldo del contributo concesso e la trasmissione della prevista documentazione; 



 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
GIUNTA REGIONALE   

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

  

  

  

  

  

DATO ATTO che, la documentazione per l’erogazione del saldo del contributo in oggetto, di cui all’allegato “A” alla 

sopra richiamata determinazione n. DPH002/324 del 22.09.2023, è la seguente: 

- progetto dell’opera (a firma di tecnico abilitato, completo di relazione tecnica, elaborati grafici, quadro economico 

e computo metrico estimativo) e relativo titolo edilizio abilitativo (se previsto); 

- certificato di regolare esecuzione dei lavori sottoscritto dal Direttore dei Lavori e dall’esecutore dei lavori; 

- documentazione fotografica relativa agli interventi effettuati; 

- autodichiarazione ai sensi del D.P.R. 445/2000 con allegato rendiconto/elenco delle spese sostenute; 

- copia delle fatture di spesa riportanti la dicitura “finanziata con Legge Regionale n.1/2021”; 

- copia dei titoli di pagamento (bonifici, RiBa, assegni non trasferibili, PagoBancomat, carta di credito intestati alla 

Associazione) ovvero, qualora il costo sia stato sostenuto in contanti (fino all’ammontare consentito dalla normativa 

vigente) liberatoria da parte del fornitore che attesti che il pagamento è stato effettuato dall’Associazione; 

- copia estratto c/c bancario o postale da cui risultino gli addebiti dei pagamenti effettuati; 

- dichiarazione di assoggettabilità alla ritenuta d’acconto del 4% Ires/Irpef sui contributi concessi dalla Regione 

Abruzzo - Adempimenti ai sensi del D.P.R. 600/73, art. 28; 

- certificato di regolarità contabile ai sensi della LR n. 22 del 27.6.1986. 

ESAMINATA la documentazione trasmessa dall’ASD Magic Basket Chieti con le suddette note, verificata la com-

pletezza e la regolarità della stessa e preso atto, in particolare, che: 

- i lavori, consistenti nell’efficientamento dell’impianto di illuminazione e dell’impianto termico della Palestra co-

munale di Piana Vincolato in Chieti, sono stati ultimati in data 28.12.2023 e regolarmente eseguiti, come da CRE a 

firma del tecnico e dell’impresa; 

- la spesa complessivamente e regolarmente sostenuta dall’ASD Magic Basket Chieti per l’attuazione dell’intervento 

in parola ammonta ad € 36.000,00, al lordo di IVA;  

- l’IVA, per l’intervento in oggetto, costituisce un costo e non è recuperabile, giusta dichiarazione del Legale Rap-

presentante datata 25.06.2024; 

RITENUTO, pertanto, ai sensi dell’art. 17 della L.R. 40/2023, nonché in conformità alla propria determinazione, n. 

DPH/324/2023, di poter procedere alla liquidazione e al pagamento della somma di € 10.800,00 a favore dell’ASD 

Magic Basket Chieti, a saldo del contributo in oggetto; 

PRESO ATTO, in ordine agli obblighi di tracciabilità finanziaria di cui all’art. 3 della L 136/2010, che: 

- il CUP dell’intervento è: C75B23000360002; 

- non trattandosi di gara ad evidenza pubblica si è esenti dall’acquisizione del CIG e dalla stipula di un contratto;   

- il conto corrente bancario indicato per i flussi finanziari di cui al presente provvedimento è 

“IT40N0103015500000001034256” – Banca Monte dei Paschi di Siena – filiale di Chieti, giusta dichiarazione del 

legale rappresentante (All. “1”); 

PRESO ATTO, altresì, che l’ASD Magic Basket Chieti: 

- non è soggetta a ritenuta 4% IRES (ex IRPEG) di cui all’art. 28 comma 2 del DPR 600/73, giusta apposita 

dichiarazione del legale rappresentante (All. “2”); 

- non è soggetta a verifica di regolarità contributiva, come verificato con apposita interrogazione al portale 

INPS/INAIL – Durc Online (All. “3”); 

- risulta “soggetto non inadempiente” a seguito di richiesta all’Agenzia Entrate e Riscossione effettuata ai sensi 

dell’art. 48 bis del DPR 602/73 (All. “4”); 

VISTI: 

- la L 7 agosto 1990, n. 241, Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi; 

- il D Lgs 23 giugno 2011, n. 118, Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 

n. 42. 

- il D Lgs 14 marzo 2013, n. 33, Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

luca.acquafredda
Evidenziato



 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
GIUNTA REGIONALE   

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

  

  

  

  

  

VISTE le LL.RR.  

- n. 77 del 14.09.1999, Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo; 

- n. 3 del 25.03.2002, Ordinamento contabile della Regione Abruzzo; 

VISTE, altresì, le seguenti LL.RR., pubblicate sul BURAT Speciale n. 12 del 26.01.2024: 

- 25 gennaio 2024, n. 4, Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di previsione finanziario 2024- 2026 

della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2024); 

- 26 gennaio 2024 n. 5, Bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 

VISTA la D.G.R. n. 69 del 31.01.2024, “documento tecnico di accompagnamento e bilancio finanziario gestionale 

per il triennio 2024-2026 e relativi allegati. Approvazione; 

ACCERTATA, pertanto, in relazione alle predette disposizioni, la propria competenza ad adottare il presente 

provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni esposte in narrativa: 

1. di liquidare, a favore della ASD Magic Basket Chieti, ai sensi dell’art. 17 della L.R. 40/2023, nonché in conformità 

alla propria determinazione, n. DPH/324/2023, la somma di € 10.800,00, a titolo di saldo del contributo in oggetto; 

2. di dare atto che la predetta somma di € 10.800,00, trova copertura nell’impegno n. 7377/2023, assunto con 

Determinazione n. DPH002/377 del 24.11.2023 sul capitolo 92541 – art. 1 - Piano dei Conti 2.03.04.01.001 del bilancio 

regionale; 

3. di autorizzare, pertanto, il Servizio Ragioneria Generale ad emettere a favore ASD Magic Basket Chieti, con sede in 

Chieti, in via degli Ernici, n. 15 - C.F/PI: 02055280693 - il relativo mandato di pagamento, mediante accredito sul c/c 

bancario intestato all’Associazione medesima presso – Banca Monte dei Paschi di Siena – filiale di Chieti, cod. IBAN: 

“IT40N0103015500000001034256”, come da estremi comunicati dall’Associazione (All. “1”); 

4. di dare atto che l’ASD Magic Basket Chieti: 

- non è soggetta a ritenuta 4% IRES (ex IRPEG) di cui all’art. 28 comma 2 del DPR 600/73, giusta apposita 

dichiarazione del legale rappresentante (All. “2”); 

- non è soggetta a verifica di regolarità contributiva, come verificato con apposita interrogazione al portale 

INPS/INAIL – Durc Online (All. “3”); 

- risulta “soggetto non inadempiente” a seguito di richiesta all’Agenzia Entrate e Riscossione effettuata ai sensi 

dell’art. 48 bis del DPR 602/73 (All. “4”); 

5. di disporre, ai sensi dell’art. 26 del D.lgs. 14.03.2013, n. 33, la pubblicazione della presente determinazione 

dirigenziale sul sito web della Giunta regionale – Sezione “Amministrazione trasparente”; 

6. di inviare copia del presente provvedimento: 

- al Servizio Ragioneria Generale della Regione Abruzzo; 

- al Dipartimento Sviluppo Economico – Turismo ai sensi dell'art. 24, comma 2, lett. h1), della L.R. n. 77/1999. 

=================================================================================== 
             L’Estensore             Il Responsabile dell’Ufficio 
      arch. Antonio Buccella                              (vacante) 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

dott.ssa Patrizia Radicci 
 (firmato digitalmente) 

 

luca.acquafredda
Evidenziato


		2024-07-01T12:52:02+0200
	PATRIZIA RADICCI




